危    第    573  号

                          令和２年１２月 18日

 岡山県防災会議委員 各位

岡山県危機管理課長

（ 公 印 省 略 ）

降積雪期における防災態勢の強化等について

        （国土交通事務次官通知分）

平素より当県の防災・危機管理行政に格別のご理解を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、国官運安第 220号及び国水防第 145 号により、標題のことについて別添

のとおり国土交通事務次官から通知がありました。

本件については、危第５５６号（令和２年 12 月８日付）にて、中央防災会議

会長（内閣総理大臣）からの通知を共有したところですが、この度、国土交通省

所管の内容について詳細な通知があったため、改めて周知するものです。

つきましては内容についてご理解をいただき、災害の防止について遺漏なきよ

う備えていただくとともに、大雪時には関係機関の連携等により迅速かつ的確に

応急対応いただきますようお願いします。

（担当）

岡山県危機管理課 防災対策班 大樂

T E L：086-226-7293

E-mail: kikikanri-bousaitaisaku@pref.okayama.lg.jp